

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121-2017Contratante: **MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR**Detentora do direito de preferencia de fornecimento: **WASHINGTON LUIZ DE FREITAS - ME**CNPJ: **21.554.042/0001-44**Modalidade: **Pregão nº 43/2017**Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INCLUINDO SERVIÇOS E MATERIAL, DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS.**Valor: **R\$ 226.000,00** (duzentos e vinte e seis mil).

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	Valor Unit.	Valor Total	Marca
1	10	UND	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	10,54	105,40	Exatron
2	50	UND	BRAÇO BR-2 PADRÃO COPEL	95,48	4.794,00	Olivio
3	150	UND	BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO BR-1 PADRÃO COPEL	38,55	5782,50	Romagnoli
4	2000	UND	CABO DE COBRE 2,5 MM2	1,63	3.260,00	Corfio
5	1500	MTS	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 16MM2	6,70	10.050,00	STE
6	1000	MTS	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 25MM2	8,15	8.150,00	STE
7	100	UND	CONECTOR PERFURANTE ATÉ 70MM2	12,46	1.246,00	Inteli
8	400	UND	CONECTOR TAPIT	3,45	1.380,00	Betel
9	20	UND	CONECTORA 3TF 32 A	105,00	2.100,00	Siemens
10	30	UND	DISJUNTOR 3X50A	52,73	1.581,90	Siemens
11	20	UND	FITA ISOLANTE 20 METROS	4,31	86,20	3M
12	200	UND	LAMPADA MISTA 160W	21,09	4.218,00	Osram
13	450	UND	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	38,50	17.325,00	Osram
14	150	UND	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	38,50	5.775,00	Osram
15	900	UND	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	28,70	25.830,00	Osram
16	150	UND	LUMINARIA LM-1 ABERTA PADRÃO COPEL E-27	47,94	7.191,00	Empalux
17	50	UND	LUMINARIA LM-3 PADRÃO COPEL	119,60	5.980,00	Empalux
18	5	UND	PADRÃO COPEL 2X70A	791,24	3.956,20	WL
19	100	UND	PARAFUSO 5/8 ROSCA DUPLA, 250 mm	8,62	862,00	Romagnoli
20	100	UND	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W EXTERNO COM BASE	93,00	9.300,00	Intral
21	80	UND	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W INTERNO COM BASE	62,10	4.968,00	Intral
22	100	UND	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W EXTERNO COM BASE	69,00	6.900,00	Intral
23	100	UND	REFLETOR PARA LAMPADA 250/400W	43,14	4.314,00	Taschibra
24	900	UND	RELE FOTOELÉTRICO 220V	28,76	25.884,00	Ilumatic
25	10	UND	CONTACTORA 3 TF 32A	134,32	1.343,20	Siemens
26	100	MTS	FIO 2,5 MM ²	1,05	105,00	Corfio
27	100	MTS	FIO 6 MM ²	2,39	239,00	Corfio
28	12	Mês	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	5.272,80	63.273,60	

Prazo de execução: **12 meses.**Prazo de vigência: **30 dias além do prazo de execução.**Data: **04/08/2017**

O inteiro teor do contrato se encontra disponível para consulta junto ao processo licitatório.